
令和６年１２月吉日 

新入生保護者の皆様 

町田市立小山中学校 

校 長 土屋 敏彦 
 

令和７年度（２０２５年度）新入生保護者説明会のお知らせ 
 

 師走の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和７年度に小山中学校に入学を予定されている保護者の皆様への説明会を下記のよ

うに実施いたします。御多用の折とは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上

げます。 

記 
 

１ 日 時  令和７年２月１５日（土） １３：００～１４：００（受付 １２：４５より） 
 

２ 会 場  小山中学校体育館 
  

３ 内 容  ①生徒会活動の紹介  ②校長あいさつ ③本校の教育活動について 

       ④学校生活について（部活動等） ⑤健康と安全について 

       ⑥標準服・体育着等について   ⑦入学式等について 

      ⑧ＰＴＡについて  ⑨質疑応答 
 

４ 標準服・体育着等の販売について 

○標準服 学校で配布するパンフレットをご覧いただき、各販売店に直接お申込みください。 

     パンフレットの配布につきましては、本校へ御連絡、御相談ください。 

※申込みの〆切は２月上旬頃となります。必ず各販売店のパンフレットでご確認ください。 

※〆切以降のお申込みになると、標準服が入学式までに間に合わない可能性がございます。 
 

○体育着・靴 下記の日程で小山中学校にて体育着の出張申込（採寸）と体育館履き、上履きの 

販売を実施いたします。この下記日時に本校１階武道場へおいでください。 

その際、新入生保護者説明会にて配布する申込用紙に必要事項をご記入の上、 

ご持参ください。 

         ２月２２日（土）１３：３０～１５：００ 小山中央小 

                 １５：００～１７：００ 小山小とその他の小学校 

         ２月２５日（火）１６：００～１７：００ すべての小学校 

 

裏面もご覧ください 

 

〈 キ リ ト  リ  〉  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■説明会当日に、下記内容を記入してお持ちください。 
 

学校名 （         ）小学校     ６年   組 
 

フリガナ 

児童名                    ＊お名前にフリガナをつけてください。 

 

保護者名                    

 

住所 町田市                      電話    （    ）       

 

☆次のどちらかに○をつけてください。 
 

（   ） 小山中学校への入学が確定している。 

 

（   ） 小山中学校へ入学するかどうか未定。（確定する予定日   月   日ごろ） 



 

５ その他 ・当日は学校公開も実施しております。（詳細は下記のとおりです。） 

・説明会にお子様も同席していただくことができます。 

・筆記用具、上履き、下足入れを御持参ください。 

      ・車での来校および近隣商業施設への無断駐車はご遠慮ください。 

・本校入学予定の方で、当日の説明会に欠席される場合は、資料を取り置いています

ので、御連絡の上、後日御来校ください。 

 

 

 

○令和７年度新入生保護者対象の学校公開について  
 

１ 日   時  令和７年２月１５日（土）８：４５～１１：４０ 

※この日は在校生保護者の方にも公開しております。 

        

２  場所・内容   当日、掲示にてお知らせします。 

        ※時間割については直前になってからの変更も多いため、当日の掲示のみとさ

せていただきます。 

 

３ 授業の時程    

１校時    ８：５０～ ９：４０ 

２校時    ９：５０～１０：４０ 

３校時   １０：５０～１１：４０ 

（終学活・下校  １１：４５～１２：１０） 

       

※新入生保護者説明会は１３：００～１４：００（受付１２：４０より） 

      ※終学活以降の公開はありませんのでご了承ください。 

 

４ その他  〇お手数ですが、上履き、下足入れをご持参ください。 

       〇入口は、「保護者入口」をご利用ください。 

〇駐車場が用意できませんので、車での来校はご遠慮ください。 

また、付近の商業施設等へことわりなく駐車をしないようお願い致します。 
       ○体調がすぐれない場合は、来校をお控えください。 

【連絡先】 町田市立小山中学校 副校長 坂本 道信  電話  042-798-1251 


